
Motioner i Första kammaren, Nr 143.

Nr 143.
Av herrar Löfvander och Nilsson, Alexander, om åtgärder för fortsatt 

stödjande av spannmålsodlingen.

I propositionen till 1932 års riksdag om vissa åtgärder till spannmåls
odlingens fortsatta stödjande uttalade dåvarande chefen för jordbruksdeparte
mentet, att det med hänsyn till rådande förhållanden icke borde råda någon 
tvekan därom, att inmalningsförordningen borde bibehållas även för konsum
tionsåret 1932/1933. Jordbruksutskottet fann i likhet med departementschefen, 
att det jordbrukets svåra ekonomiska läge, som råder de senaste åren, för
anlett särskilda ingripanden i understödjande syfte från statsmakternas sida 
och alltjämt vore ägnat att ingiva de allvarligaste bekymmer. Den föreliggande 
situationen tedde sig för övrigt än mer oroande än vad fallet var vid tiden 
för 1931 års riksdags beslut örn åtgärder för den inhemska spannmålsodlingens 
stödjande. Såväl departementschefen som utskottet tunne dessutom särskilda 
åtgärder för uppehållande av priserna å den inom landet odlade brödspann
målen nödvändiga. Beträffande verkningarna av förut vidtagna åtgärder till 
spannmålsodlingens stödjande förklarade sig jordbruksutskottet av spannmåls- 
nämndens redogörelse därför ha funnit, att spannmålsregleringen i stort sett 
utfallit tillfredsställande. I överensstämmelse med jordbruksutskottets utlå
tande, som i vad det avsåg yrkandet var enhälligt, biföll riksdagen Kungl. 
Maj:ts proposition rörande ifrågavarande stödåtgärder.

Det torde icke vara erforderligt att närmare utveckla de skäl, som tala för 
fortsatt uppehållande av spannmålsregleringen även under nästkommande 
konsumtionsår. De skäl, som anfördes sistlidet år, kunna i åi åberopas med 
ökad styrka, då ställningen för jordbruket — särskilt den animaliska produk
tionen — blivit ytterligare försämrad, bl. a. på grund av försämrade export
möjligheter.

Då i årets trontal ingenting annat angives beträffande spannmålsodlingens 
stödjande än att utredning pågår, huruvida åtgärder fortfarande böra vidtagas, 
få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att stöd skall lämnas spannmåls
odlingen under konsumtionsåret 1933 1934 efter samma grunder, 
som gälla för innevarande år.

Stockholm den 21 januari 1933. 

Axel Löfvander. Alexander Nilsson.


